关于办理2017届生源地信用助学贷款毕业生毕业确认及
申请2017—2018学年生源地信用助学贷款工作的通知
各学院，各培养单位：

根据工作安排，现将有关2017届生源地信用助学贷款毕业生毕业确认及申请2017—2018学年生源地信用助学贷款相关工作通知如下：

一、2017届生源地信用助学贷款毕业生毕业确认工作。
1、国家开发银行生源地信用助学贷款毕业生。毕业生还款确认工作在网上办理（网址为www.csls.cdb.com.cn）。根据教育厅要求，网上办理还款确认工作时间为2017年4月至6月，请学院通知2017届该行生源地信用助学贷款毕业生在规定时间内上网办理还款确认手续，并对网上确认结果打印一份纸质材料且在材料空白处签上本人名字、联系方式和日期。
2、中国农业银行曲靖分行生源地信用助学贷款毕业生。毕业生还款确认工作在该行学生系统办理，学生登陆后登记毕业去向和完善个人信息。信息确认后打印纸质材料并在材料空白处签上本人名字、联系方式和日期。（详见附件3）
3、以上学生网上还款确认纸质材料由学院统一收齐后于6月13日前交我办公室。
4、按照生源地信用助学贷款政策要求，考取研究生的贷款毕业生可以向银行申请办理展期手续，以推迟还款时间及继续享受国家对助学贷款的贴息。国家开发银行规定办理展期手续的截止时间为2017年11月20日，符合条件的毕业生请在规定时间内到生源属地县（市、区）教育局申请办理助学贷款展期手续，及时变更就学信息和还款计划。

拟办理展期手续的毕业生必须首先按以上第1条要求办理网上还款确认手续。
二、申请2017—2018学年生源地信用助学贷款工作。
1、云南省2017—2018学年生源地信用助学贷款将于7月初启动申请工作，由于各地有名额限制，请学院督促学生在暑假返家后尽快向当地申请2017—2018学年的生源地信用助学贷款。
2、根据国家开发银行要求，申请该行生源地信用助学贷款的学生要先预申请，请学院通知准备申请贷款的学生在6月份与生源属地教育局咨询和进行预申请。
3、为优化续贷办理流程，国家开发银行从2015年起在助学贷款系统中增加了续贷声明功能。学生申请贷款时，必须在系统中填写个人上一学年学习、生活及思想情况，学生家庭经济情况和贷款需求及下一学年贷款续贷申请，而且每年至少登录学生在线服务系统2次，完成个人信息的更新和维护。为避免学生因疏忽无法申请续贷，请各学院做好宣传工作，并组织有贷款意向的学生于本年6月底前登录学生在线服务系统，维护、更新个人信息。若续贷学生有疑问的可咨询生源属地教育局。
4、曲靖市籍学生的生源地信用助学贷款工作由中国农业银行承担，请学院通知有2017年贷款需求的该市籍学生自行向其生源属地学生资助中心了解申请所需材料；该行续贷的学生需要在7、8月份在当地做续贷确认，若续贷学生有疑问的可以致电95556咨询。
三、请学院与贷款毕业生召开诚信教育恳谈会，并观看我办公室下发的《贷款助学  诚信还款》宣讲片，按附件中《2017届助学贷款毕业生诚信教育纪要》要求填写并附现场照片，于6月13日前将相关电子版通过学校办公系统发送至我办公室刘娜老师处。
四、请学院将国家开发银行制作的《国家开发银行生源地信用助学贷款还款指南》发给每位贷款毕业生，以便让他们充分了解并掌握还款流程。（详见附件4）
五、非以上两家银行的其它生源地信用助学贷款毕业生请自行向其贷款办理地点咨询还款确认事宜。
六、未办理毕业确认手续的2017届生源地信用助学贷款毕业生，我办公室将不为其办理毕业离校手续。
附件：1、云南大学2017年生源地信用助学贷款毕业生名单（国开行、农行曲靖分行）
2、2017届助学贷款毕业生诚信教育纪要—样本
3、2017年云南农行曲靖分行助学贷款毕业生毕业确认流程（学生版）
4、关于领取《国家开发银行生源地信用助学贷款还款指南》的通知
学生资助办公室
2017年3月31日
PAGE
3